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W wykopie i! odsłonięto fragment poszukiwanego muru działowego 
dziedzińca. W wykopie 111 odkryto mur kamienno-ceglany, równoległy 
do muru działowego. Od strony dziedzińca wschodniego odsłonięto bruk 
kamienny z otoczaków. Jak się  wydaje bruk ten zachowany Jest tylko 
częściowo - w paśmie o szerokości około 4 m - bowiem w pozostałych 
wykopach nie stwierdzono jakichkolwiek śladów utwardzonej nawierzch
ni.

W wykopie V odsłonięto fragment muru kurtyny północnej, nato
miast w wykopie VI fundament muru działowego, w jego południowej 
częśc i.

Na dziedzińcu zamkowym przeważają warstwy o charakterze nasy
powym, gruz kamienno-ceglany, w których występują przemieszane za
bytki ruchome, co znacznie utru<hia datowanie. M ateriał z najniższych 
poziomów najogólniej określić można jako późnośredniowieczny. K olej
ne poziomy wiążą się z budową zamku i okresem jego funkcjonowania.

KAZIMIERZ DOLNY patrz
woj.lubelskle okres nowożytny
Kamienica

KLECZEW, gm. patrz
woj.konińskie okres nowożytny
u l. Kościelna 
Stanowisko 1 i 11 /4 /

KOB1BRNO, gm.Krotoszyn Muzeum Narodowe
w oj.kaliskie w Poznaniu

Badania prowadził mgr Hieronim KaczmArek. Finanso
wało Muzeum Narodowe w Poznaniu. Skarb monet z 
XV wieku.

Prace badawcze miały charakter ratowniczy. W 1964 roku na 
drodze gruntowej łączącej wieś z drogą Krotoszyn-Raszków znalezio
no skarb denarów XV-wiecząych w ilości 10.862 monet. Skarb wraz 
z częściowo zrekonstruowanym naczyniem został przekazany przez 
mgn Jerzego Łomnickiego w 1965 roku do zbiorów Gabinetu Numizma
tycznego Muzeum Narodowego w Poznaniu.
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Prace wykopaliskowe prowadzono na odcinku drogi, niedaleko 
od zabudowań L.Czubaka w kierunku strumienia Czarna Woda, założono wy
kop o wym.5lx4 i głęb.0,3n,Pb zdjęciu około 10-20 cm warstwy znale
ziono skupisko kości zwierzęcych oraz fragmenty ceramiki atalowo- 
sz a re j, ceglastej i polewanej. Sugeruje to przemieszanie warstw, któ
re mogło nastąpić podczas budowy fundamentu.

W trakcie badań znaleziono 319 monet z XV-wiecznego skarbu.
Wśród nich stwierdzono obecność kilku denarów nieznanych dotych
czas w literaturze numizmatycznej, które można przypisać z dużym 
prawdopodobieństwem Janowi Olbrachtowi /1492-1501/. Badanie nad 
całością skarbu, obecnie w ilości 11 381 sztuk może przynieść dalsze 
rew elacje.

Poza tym znaleziono na poboczu drogi monety luźne: szelągi Jana 
Kazim ierza, koronny z 1664 roku, litewski z 1665 K P L , Augusta 111, 
g ro sz  z 1754, 2 szelągi z 1753 roku, Stanisława Augusta grosz z 
1766 roku oraz z datą zatartą monety R P , 2 grosze z 1923 r . ,  10 gro 
szy z 1923 roku, 3 sztuki 10-groszowe z 1949 roku, 5 groszy z 1949 
roku, monety Rzeszy Niemieckiej: 10 P f z 1911 roku.

Na przebadanym terenie znaleziono ułamki ceramiki łużyckiej %  
wczesnośredniowiecznej /F aza  E / i nowożytnej do XX wieku.

Badania będą kontynuowane.

KOTOWlCE, gm.Brwinów patrz
woj.warszawskie okres wpływów rzymskich

KRAKÓW -K AZ1MIERZ patrz
ul.Dajwór 27 wczesne średniowiecze

KRAKÓW-KAZIMIERZ Urząd Parafialny przy
ul.Augustiańska 7 kościele św.Katarzyny
Klasztor oo Augustianów

Badania prowadzili mgr mgr Józef Niżnik, Emil Zaitz 
i Zbigniew Pianowski. Finansował Urząd Parafialny. 
Drugi i trzeci sezon badań. Wiek XIV i XV oraz re lik 
ty średniowiecznego, wczesnośredniowiecznego i łu
życkiego osadnictwa. Zabytkowy zespół poklasztomy 
00 Augustianów.

W roku 1975 i 1976 kontynuowano badania archeologiczne w obrę-


